

No. EXPEDIENTE

HMRA-DAF-CM-2021-0122

Fecha de emisión: 31/5/2021

**Hospital Materno Dr. Revnaldo Almanzar**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **HMRA-2021-00462**

Descripción: **MATERIALES FERRETEROS**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Cesar Augusto Perez Suberen**

RNC: **03700165354**

Nombre comercial: **Cesar Augusto Perez Suberen**

Domicilio comercial: **20, 10801 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-974-8229**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto total: **849,867.86**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma  
Nombre y Apellido

HMRA-DAF-CM-2021-0122

  
Firma  
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/TTBIS	Imp Moneda Orig s/TTBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	53141629	REFRIGERANTE 22	2.00	UD	7,862.00	15,724.00		2,830.32	0.00	18,554.32
2	53141629	PRENSA EMBOQUILLADORA DE TUBERIA	1.00	UD	3,963.00	3,963.00		713.34	0.00	4,676.34
3	53141629	REFRIGERANTE 410 A	2.00	UD	6,260.00	12,520.00		2,253.60	0.00	14,773.60
4	53141629	CORTADOR DE TUBERIA DE COBRE PEQUEÑO	1.00	UD	4,247.00	4,247.00		764.46	0.00	5,011.46
5	53141629	TARUGO PLASTICO MAMEY	100.00	UD	3.15	315.00		56.70	0.00	371.70
6	53141629	TARUGO PLASTICO GRIS	100.00	UD	3.15	315.00		56.70	0.00	371.70
7	53141629	TARUGO PLASTICO AZULES	100.00	UD	3.15	315.00		56.70	0.00	371.70
8	53141629	TARUGO PLASTICO VERDES	100.00	UD	2.98	298.00		53.64	0.00	351.64
9	53141629	PLIEGO DE LIJAS NO.120	30.00	UD	46.20	1,386.00		249.48	0.00	1,635.48
10	53141629	PLIEGO DE LIJAS NO.150	30.00	UD	46.20	1,386.00		249.48	0.00	1,635.48
11	53141629	PLIEGO DE LIJAS NO.100	30.00	UD	46.20	1,386.00		249.48	0.00	1,635.48
12	53141629	PLIEGO DE LIJAS NO.80	30.00	UD	46.20	1,386.00		249.48	0.00	1,635.48
13	53141629	PLIEGO DE LIJAS NO.50	30.00	UD	46.20	1,386.00		249.48	0.00	1,635.48
14	53141629	BASE PARA SEGUETA DE MANO PEQUEÑA	2.00	UD	611.00	1,222.00		219.96	0.00	1,441.96
15	53141629	HOJA DE SEGUETA PEQUEÑA	1.00	UD	78.00	78.00		14.04	0.00	92.04
16	53141629	BASE DE SEGUETA GRANDE	10.00	UD	89.00	890.00		160.20	0.00	1,050.20
17	53141629	HOJA PARA SEGUETA	30.00	UD	90.00	2,700.00		486.00	0.00	3,186.00
18	53141629	CANDADO DE 60 MM	5.00	UD	1,200.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
19	53141629	CANDADO PEQUEÑO	5.00	UD	840.00	4,200.00		756.00	0.00	4,956.00
20	53141629	ESPATULA PLASTICA	5.00	UD	70.00	350.00		63.00	0.00	413.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma  
Nombre y Apellido

Firma  
Nombre y Apellido

HMRA-DAF-CM-2021-0122



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
21	53141629	TAPE 3M NEGRO	5.00	UD	135.00	675.00		121.50	0.00	796.50
22	53141629	TAPE 3M ROJO	5.00	UD	135.00	675.00		121.50	0.00	796.50
23	53141629	TAPE 3M BLANCO	5.00	UD	135.00	675.00		121.50	0.00	796.50
24	53141629	TAPE 3M VERDE	5.00	UD	135.00	675.00		121.50	0.00	796.50
25	53141629	ALICATE ELECTRICO	2.00	UD	2,229.00	4,458.00		802.44	0.00	5,260.44
26	53141629	ALAMBRE NO.8 NEGRO (pie)	500.00	UD	32.00	16,000.00		2,880.00	0.00	18,880.00
27	53141629	ALAMBRE NO.8 BLANCO (pie)	500.00	UD	32.00	16,000.00		2,880.00	0.00	18,880.00
28	53141629	LLAVE ANGULAR DE ¼ PULG X 3/8 PULG od X 3/8 PULD od	25.00	UD	341.00	8,525.00		1,534.50	0.00	10,059.50
29	53141629	Llave angular de ½ pulg x 3/8	25.00	UD	361.00	9,025.00		1,624.50	0.00	10,649.50
30	53141629	Llave angular de ¾ pulg x 3/8	20.00	UD	402.00	8,040.00		1,447.20	0.00	9,487.20
31	53141629	VALVULA DE LLENADO PARA W.C	50.00	UD	3,929.00	196,450.00		35,361.00	0.00	231,811.00
32	53141629	LLAVE DE CHORRO DE BRONCE DE ½ PULG	25.00	UD	318.00	7,950.00		1,431.00	0.00	9,381.00
33	53141629	LLAVE DE CHORRO DE BRONCE DE ¾ PULG	20.00	UD	305.00	6,100.00		1,098.00	0.00	7,198.00
34	53141629	SILICON TRANSPARENTE	5.00	UD	475.00	2,375.00		427.50	0.00	2,802.50
35	53141629	SILICON BLANCO	10.00	UD	475.00	4,750.00		855.00	0.00	5,605.00
36	53141629	ZAPITO COLOR AZUL PARA INODORO	60.00	UD	233.00	13,980.00		2,516.40	0.00	16,496.40
37	53141629	PROTECTOR URINARIO PLASTICO PARA AMBIENTADOR	21.00	UD	488.00	10,248.00		1,844.64	0.00	12,092.64
38	53141629	ADAPTADOR PARA	1.00	UD	4,492.00	4,492.00		808.56	0.00	5,300.56

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma  
Nombre y Apellido

Firma  
Nombre y Apellido

HMRA-DAF-CM-2021-0122



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		VALVULA DE SUCCION DE AIRE INVERTER								
39	53141629	JUNTA PARA URINARIO CON ROCA	10.00	UD	2,352.00	23,520.00		4,233.60	0.00	27,753.60
40	53141629	BALANCIN PARA TANQUE DE INODORO	100.00	UD	462.00	46,200.00		8,316.00	0.00	54,516.00
41	53141629	TUBO MORADO ATRAPA MOSCAS DE 2 PIES DE LARGO	12.00	UD	792.00	9,504.00		1,710.72	0.00	11,214.72
42	53141629	HF SCIENTIFIC KIT PRUEBA DE DUREZA DE 100 PRUEBAS	2.00	UD	4,722.00	9,444.00		1,699.92	0.00	11,143.92
43	53141629	MACETA DE 6 LIBRAS	1.00	UD	2,120.00	2,120.00		381.60	0.00	2,501.60
44	53141629	RELOJ DIGITAL DE TEMPERATURA	1.00	UD	3,269.00	3,269.00		588.42	0.00	3,857.42
45	53141629	TE GRIS DE 6 PULG PVC DE PRESION	2.00	UD	4,879.00	9,758.00		1,756.44	0.00	11,514.44
46	53141629	COPLIN DE 3 PULG PVC DE PRESION	6.00	UD	362.00	2,172.00		390.96	0.00	2,562.96
47	53141629	TUBO GRIS DE 3 PULG PVC DE PRESION	1.00	UD	7,741.00	7,741.00		1,393.38	0.00	9,134.38
48	53141629	LLAVE DE BOLA GRIS DE 3 PULG PVC DE PRESION	1.00	UD	2,898.00	2,898.00		521.64	0.00	3,419.64
49	53141629	ADAPTADOR HEMBRA DE 4 PULG PVC	1.00	UD	2,321.00	2,321.00		417.78	0.00	2,738.78
50	53141629	NIPLE DE HIERRO NEGRO DE 4 PULG X 6 LARGO	1.00	UD	3,483.00	3,483.00		626.94	0.00	4,109.94

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma  
Nombre y Apellido

Firma  
Nombre y Apellido

HMRA-DAF-CM-2021-0122

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
51	5314162 9	CEMENTO CPVC RESISTENTE A ALTA PRESION DE ¼ ROJO	2.00	UD	1,328.00	2,656.00		478.08	0.00	3,134.08
52	5314162 9	MEZCLADOR A DE 1 SALIDA	2.00	UD	5,879.00	11,758.00		2,116.44	0.00	13,874.44
53	5314162 9	ESCALERA DE 7 PIES DE ALTO	1.00	UD	14,833.00	14,833.00		2,669.94	0.00	17,502.94
54	5314162 9	PERFILES GALBANIZAD OS DE 1 PULG ½ X 20 DE LARGO	50.00	UD	3,865.00	193,250.00		34,785.00	0.00	228,035.00
55	5314162 9	BARRA DE HIERRO DE 5/8	5.00	UD	828.00	4,140.00		745.20	0.00	4,885.20

Subtotal RD\$	720,227.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	129,640.86
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>849,867.86</b>

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma  
Nombre y Apellido

HMRA-DAF-CM-2021-0122

Firma  
Nombre y Apellido



## INFORME FINAL

### MATERIALES FERRETEROS

En fecha **31/5/2021**, se generó en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de Contrataciones Públicas de la República Dominicana, la adjudicación del procedimiento **HMRA-DAF-CM-2021-0122**, denominado **MATERIALES FERRETEROS**, ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicación, según las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedió a verificar su contenido, previo a la adjudicación. Los resultados del análisis realizado y los lugares ocupados en la adjudicación bajo los criterios evaluados, se presentan a continuación:

Lugar Ocupado	Nombre del Proveedor	Referencia de la Oferta	Comentarios	Puntuación
1	Cesar Augusto Perez Suberen	COTIZACION _EXT		

Tras la evaluación se estableció que las ofertas presentadas por los proveedores listados más abajo, cumplen con lo requerido:

- a) Cesar Augusto Perez Suberen

Se determinó que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con lo requerido:

- a) -

**SOLICITUD DE COMPRA**

No. De Solicitud: **M-233-2021 / M-211-2021 / ABRIL-01-2021 / M-240-2021**

Objeto de la Compras: **MANTENIMIENTO**

Descripción	Cantidad	Unidad
REFRIGERANTE 22	2	UDS
PRENSA EMBOQUILLADORA DE TUBERIA	1	UDS
REFRIGERANTE 410 A	2	UDS
CORTADOR DE TUBERIA DE COBRE PEQUEÑO	1	UNID
TARUGO PLASTICO MAMEY	100	UNID
TARUGO PLASTICO GRIS	100	UDS
TARUGO PLASTICO AZUL	100	UDS
TARUGO PLASTICO VERDE	100	UDS
PLIEGO DE LIJA NO.120	30	UDS
PLIEGO DE LIJA NO.150	30	UDS
PLIEGO DE LIJA NO.100	30	UDS
PLIEGO DE LIJA NO.80	30	UDS
PLIEGO DE LIJA	50	UDS
BASE PARA SEGUETA DE MANO PEQUEÑA	2	UDS
HOJA DE SEGUETA PEQUEÑA	10	UDS
BASE DE SEGUETA GRANDE	1	UND
HOJA PARA SEGUETA	30	UNID
CANDADO DE 60 MM	5	UNID
CANDADO PEQUEÑO	5	UNID
ESPATULA PLASTICA	5	UNID
TAPE 3M MEGRO	5	UNID
TAPE 3M ROJO	5	UNID
TAPE 3M BLANCO	5	UNID
TAPE 3M VERDE	5	UNID
ALICATE ELECTRICO	2	UNID
ALAMBRE NO.8 NEGRO	500	PIE



ALAMBRE NO.8 NEGRO	500	PIE
ALAMBRE NO.8 BLANCO	500	PIE
LLAVE ANGULAR DE ¾ PULG X 3/8 PULG od X 3/8 PULD od	25	UNID
Llave angular de ½ pulg x 3/8	25	UNID
Llave angular de ¾ pulg x 3/8	20	UNID
VALVULA DE LLENADO PARA W.C	50	UNID
LLAVE DE CHORRO DE BRONCE DE ½ PULG	25	UNID
LLAVE DE CHORRO DE BRONCE DE ¾ PULG	20	UNID
SILICON TRANSPARENTE	5	UNID
SILICON BLANCO	10	UNID
ZAPITO COLOR AZUL PARA INODORO	60	UNID
PROTECTOR URINARIO PLASTICO PARA AMBIENTADOR	21	UNID
ADAPTADOR PARA VALVULA DE SUCCION DE AIRE INVERTER	1	UNID
JUNTA PARA URINARIO CON ROCA	10	UNID
BALANCIN PARA TANQUE DE INODORO	100	UNID
1TUBO MORADO ATRAPA MOSCAS DE 2 PIES DE LARGO	12	UNID
HF SCIENTIFIC KIT PRUEBA DE DUREZA DE 100 PRUEBAS	2	UNID
MACETA DE 6 LIBRAS	1	Unid
RELOJ DIGITAL DE TEMPERATURA	1	UNID
TE GRIS DE 6 PULG PVC DE PRESION	2	UNID
COPLIN DE 3 PULG PVC DE PRESION	6	UNID



TUBO GRIS DE 3 PULG PVC DE PRESION	1	UNID
LLAVE DE BOLA GRIS DE 3 PULG PVC DE PRESION	1	UNID
ADAPTADOR HEMBRA DE 4 PULG PVC	1	UNID
NIPLE DE HIERRO NEGRO DE 4 PULG X 6 LARGO	1	UNID
CEMENTO CPVC RESISTENTE A ALTA PRESION DE ¾ ROJO	2	UNID
MEZCLADORA DE 1 SALIDA	2	UNID
ESCALERA DE 7 PIES DE ALTO	1	UNID
PERFILES GALBANIZADOS DE 1 PULG ½ X 20 DE LARGO	50	UNID
BARRA DE HIERRO DE 5/8	5	UNID

**PLAN DE ENTREGA ESTIMADO**

DIRECCION DE ENTREGA	FECHA NECESIDAD
HOSPITAL MATERNO DR.REYNALDO ALMANZAR	22/05/2021

GERENTE DE COMPRAS



**CERTIFICACION PRESUPUESTARIA**  
**Sub-Dirección Financiera y Administrativa**

HMRA-O.C.-CD-2021-05-350-  
V01

**Requerimiento:** Departamento de Compras Generales

**Fecha:** 12/05/2021

Se Certifica que el presupuesto general del estado para el año 2021, aprobado por ley NO. 61-18 dispone de balance de apropiación presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el decreto 15-17 del 08 de Febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle:

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2021
2.3.9.9.0.1	Productos Útiles varios	793,255.00

**Presupuesto: Setecientos Noventa y Tres Mil Doscientos Cincuenta y Cinco pesos con 00/100. (RD\$793,255.00)**

En este sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Lic. Geraldo Acosta

**Sub-Director Administrativo y Financiero**



**Requerimiento:** Departamento de Compras Generales

**Fecha:** 31/05/2021

Se Certifica la disponibilidad de cuota comprometer en base al presupuesto general del estado para el año 2021, aprobado por ley NO. 61-18 dispone de balance de apropiación presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el decreto 15-17 del 08 de Febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle:

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2021
2.3.9.9.0.1	Productos Útiles varios	849,867.86

**Presupuesto:** Ochocientos Cuarenta y Nueve Mil Ochocientos Sesenta y Siete pesos con 86/100. (RD\$849,867.86)

En este sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Lic. Geraldo Acosta

**Sub-Director Administrativo y Financiero**